ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
Số:    4302    /TB-ĐHKT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày   2    tháng   12    năm 2022

THÔNG BÁO
V/v bổ sung nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư năm 2022

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;
Căn cứ Quyết định số 3768/QĐ-ĐHQGHN ngày 22 tháng 10 năm 2014 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức, người lao động trong Đại học Quốc gia Hà Nội;
Căn cứ Nghị quyết ngày 16/6/2020 tại Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025;
Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-ĐHKT ngày 22 tháng 2 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế về việc ban hành Chiến lược phát triển nguồn nhân lực tại Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN đến năm 2025;
Căn cứ Thông báo số 1176/TB-ĐHKT ngày 22 tháng 4 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế về việc công khai nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư năm 2022;
Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN thông báo về việc bổ sung nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư năm 2022 theo ngành và các chuyên ngành phù hợp với quy định mới và lĩnh vực đào tạo, nghiên cứu khoa học của Trường, cụ thể như sau:
	Ngành/ Liên ngành
	Chuyên ngành
	Nhu cầu bổ nhiệm chức danh GS

	Kinh tế
	Kinh tế học
	01

	Tổng cộng
	      01

Trường Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TCNS.
	HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Lê Trung Thành